
 
 
 

Consiglio di 
Amministrazione 
 
Seduta del 

15 luglio 2020 

 
…omissis… 

 
Utilizzo Other Costs – Azione I.2 “Attrazione e Mobilità dei Ricercatori” nell’ambito 
del PON FSE-FESR “Ricerca e Innovazione” 2014-2020 

 
… omissis … 

 
DELIBERA N. 52/2020 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Visto lo Statuto dell’Università di Teramo emanato con D.R. n. 361 del 31 ottobre 
2012 e ss.mm.ii; 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Udita la relazione del Presidente; 

• Ravvisata la necessità di utilizzare gli other costs derivanti dai progetti PON 
AIM ammessi a finanziamento con Decreto Direttoriale n. 3407 del 21 dicembre 
2018 ; 

• Considerato che le proposte- attività con codici AIM 1894039-1, AIM 1894039-2 
e AIM 1894039-3 afferiscono alla Facoltà di Bioscienze e Tecnologie Agro-
Alimentari e Ambientali e che la proposta- attività con codice AIM 1857439-1 
afferisce alla Facoltà di Medicina Veterinaria e che i suddetti progetti PON AIM 
verranno gestiti a livello amministrativo e contabile dalle relative Facoltà; 

• Vista la delibera del Senato Accademico nella seduta del 12 maggio 2020; 

• Considerato che gli other costs non erano stati previsti in sede di redazione di 
Budget 2020; 

• Acquisito il parere favorevole del collegio dei revisori dei Conti; 
 

DELIBERA 
 

1) di approvare che una quota pari al 15% degli other costs venga destinata 
all’Ateneo a supporto delle spese amministrative e di gestione, a disposizione 
dell’Ateneo una volta che tutte le proposte –attività saranno terminate con esito 
positivo; 
 

2) di approvare che la restante quota pari all’85% degli other cost sia gestita dalle 
singole Facoltà e possa essere utilizzata dal Ricercatore  e dal Docente Tutor che 
segue il Ricercatore nelle attività di ricerca per quanto di seguito indicato: 

- indennità di mobilità spettante al Ricercatore durante il periodo all’estero; 
- spese relative a missioni da parte del Ricercatore o del Docente Tutor; 
- spese relative a pubblicazioni; 
- spese relative a particolari strumenti di laboratorio, che risultano indispensabili 

per il progetto di ricerca; 
- spese relative a materiali di laboratorio. 

    
     3) di autorizzare la seguente variazione di Budget:  

 



 
 
 

Consiglio di 
Amministrazione 
 
Seduta del 

15 luglio 2020 

 

Descrizione 2020  
A) PROVENTI OPERATIVI     

I. PROVENTI PROPRI   
               
39.530,00  

1) Proventi per la didattica     

2) Proventi da Ricerche commissionate e trasferimento 
tecnologico     

3) Proventi da Ricerche con finanziamenti competitivi 
               
39.530,00    

TOTALE PROVENTI (A) 
                              
-    

               
39.530,00  

B) COSTI OPERATIVI 
                              
-      

VIII. COSTI DEL PERSONALE 
                              
-    

                 
5.765,00  

1) Costi del personale dedicato alla ricerca e alla 
didattica:     

a) docenti / ricercatori 
                 
5.765,00    

2) Costi del personale dirigente e tecnico 
amministrativo 

                              
-      

IX. COSTI DELLA GESTIONE CORRENTE 
                              
-    

               
33.765,00  

1) Costi per sostegno agli studenti 
                              
-      

7) Acquisto di libri, periodici e materiale bibliografico 
               
12.000,00    

8) Acquisto di servizi e collaborazioni tecnico gestionali 
                              
-      

9) Acquisto altri materiali 
               
21.765,00    

TOTALE COSTI (B) 
                              
-    

               
39.530,00  

 
 

4) gli other costs potranno essere utilizzati a cura del Ricercatore e del Docente Tutor 
limitatamente ai mesi effettivamente lavorati, prevedendo la responsabilità dei 
beneficiari (ricercatore e del Docente Tutor) in caso di decurtazione da parte del 
Ministero. 

  
…omissis… 


